

۱۰ روز از اعتراضات به مرگ مهسا امینی می‌گذرد و با توجه به تجمعات و اعتراضات شاهد بازداشت معترضان چه زن و چه مرد بوده‌ایم. هرچند اطلاعات دقیقی از بازداشت‌شدگان در دست نیست، اما انسیه خزعلی از بازداشت ۷۰ زن در روزهای گذشته خبر داده است. البته توضیحی که نشان دهد این آمار مربوط به تهران است یا سراسر کشور، ارائه نشده است.

انسیه خزعلی که از زمان فرارگرفتن بر مسند معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری با انتقادات گسترده‌ای برای مواضع ضدزنانه‌اش روبه‌رو بوده، این بار حداقل از پیگیری وضعیت زنان بازداشتی در اعتراضات اخیر خبر داده است. البته در بین این زنان بازداشتی خبرنگاران زن هم حضور دارند که در حین انجام وظیفه خبرنگاری خود و انتشار گزارش مرگ مهسا امینی بازداشت شده‌اند. خانم خزعلی در رابطه با آنان هنوز اعلام موضع نکرده و بسیار کلی گفته شرایط زنان بازداشتی خوب است. البته اینکه استاندارد خوب‌بودن شرایط زنان بازداشتی چه می‌تواند باشد؟ فعلا مشخص نیست. به هر حال معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری با اشاره به شرایط مناسب

خزعلی با اعلام پیگیری وضعیت زنان بازداشت‌شده خبر داد:

۷۰ زن بازداشت شده‌اند

زنان بازداشتی در ناآرامی‌های اخیر گفت: تلاش می‌کنیم کسانی که احساساتی شده یا کم‌تقصیر هستند، سریع‌تر آزاد شوند. انسیه خزعلی در گفت‌وگو با ایسا، در پاسخ به این پرسش که آیا پیگیر وضعیت زنان بازداشتی در ناآرامی‌های اخیر شده‌اید، اظهار کرد: من به زندان رفتم و از وضعیت نگهداری خانم‌ها بازدید کردم. با اکثر آنها صحبت کرده‌ام و شرایط آنها را دیدم. تلاش کردیم شرایط آزادی افرادی را که احساساتی شده‌اند یا شرایط ویژه‌ای برای آنها پیش آمده است یا فرزند دارند، فراهم کنیم. امیدواریم کسانی که بی‌گناه یا کم‌تقصیر هستند و ناخواسته به میدانی کشیده شده‌اند، سریع‌تر آزاد شوند. وی درباره تعداد زنان بازداشتی گفت: اطلاع دقیق ندارم. چند روز پیش که برای بازدید رفتم، حدود ۷۰ نفر بودند. شرایط نگهداری آنها خوب بود؛ یعنی هم فضایی که به آنها اختصاص داده بودند و هم سالن ورزشی‌ای که برای تحرک و پیاده‌روی آنها وجود داشت، مناسب بود. پیش از این انسیه خزعلی، معاون امور زنان ریاست‌جمهوری در واکنش به مرگ مهسا امینی هم در توییت نوشته بود: «ما در جایگاه ستادی پیگیری حقوق و امور زنان: در مرحله نخست در شوراهای قانون‌گذاری تمامی بایسته‌ها و

دادستان کل کشور تکلیف کرد که بازداشتی‌های اعتراضات اخیر بدون سابقه کیفری و قرائن اطمینان آور با توجیه وارشادات لازم آزاد شوند

فرمان گشایش

امنیت عمومی در داخل یا بیرون از دانشگاه نقش داشته‌اند، متناسب با نقش و پرورنده شخصیت آنان با قرار وثیقه آزاد یا تحت قرار بازداشت موقت باشند و سایر دانشجویان بازداشتی متناسب با نقش و پرورنده شخصیت آنان با قید کفالت یا وثیقه آزاد شوند.

بازدیداز زندان فشافویهوصحبت‌با بازداشت‌شدگان

در این راستا و در ادامه بررسی وضعیت بازداشت‌شدگان، دادستان کل کشور به همراه القاصی‌مهر رئیس کل دادگستری استان تهران، صالحی دادستان تهران و سیدحشمت‌الله حیات‌الغیب مدیر کل زندان‌های استان تهران پیش‌ازظهر دیروز به مدت دو ساعت از زندان فشافویه بازدید کرد و در جریان پرورنده دستگیرشدگان از گفتاشاشات اخیر قرار گرفت.
منتظری در جریان این بازدید با تعدادی از دستگیرشدگان از نزدیک و به صورت رودرو دیدار و گفت‌وگو کرد و نسبت به روند پرورنده آنها سؤالاتی را مطرح کرد. دادستان کل کشور در این بازدید درباره زمان، محل دستگیری، نحوه بازجویی، نحوه برخورد مسئولان با بازداشت‌شدگان، بازداشت موقت، تبدیل قرار وثیقه، نقش و تأثیر رسانه‌های بیگانه و صفحات مجازی برخی چهره‌ها در شکل‌گیری تجمعات و سوابق افراد دستگیرشده سؤالاتی را از بازداشت‌شدگان مطرح کرد و گفت: حتما دادگاه و دادسرا و مجموعه دستگاه قضائی بر اساس مدارک و مستندات درباره بازداشت‌شدگان تصمیم‌گیری خواهند کرد. وی اضافه کرد: تسریع در امور بازداشت‌شدگان مدنظر خواهد بود و در این زمینه تاکید هم وجود دارد. همچنین اگر کسی بدون شواهد و قرائن لازم بازداشت شده باشد آزاد خواهد شد.

دادستان کل کشور در جریان این بازدید خطاب به افراد بازداشت‌شده تاکید کرد: حفظ امنیت جامعه خط قرمز کشور و قوه قضائیه است و در این زمینه دستگاه قضائی با قاطعیت با مخدوش‌کنندگان امنیت جامعه برخورد خواهد کرد. منتظری در حاشیه این بازدید درخصوص هدف از این بازدید در جمع خبرنگاران گفت: امروز برای رصد و نظارت امور مربوط به بازداشت‌شدگان به زندان فشافویه آمدم. وی تاکید کرد: در این بازدید بر تسریع در رسیدگی به امور بازداشت‌شدگان تاکید شد. وضعیت نگهداری بازداشت‌شدگان مطلوب بود، حتی افرادی که کسالت و بیماری داشته باشند، پزشکان مستقر به امور آنها رسیدگی

دادستان کل کشور در بخش‌نامه‌ای به دادستان‌های سراسر کشور تکلیف کرده است «افرادی که فاقد هرگونه سابقه کیفری هستند و در پرورنده آنان نیز سند و قرائن اطمینان‌آور وجود ندارد، با توجیه و ارشادات لازم آزاد شوند». این بخش‌نامه با استقبال افکار عمومی مواجه شده و نشان از تلاش دستگاه قضا برای اعتمادسازی در جامعه دارد. البته طبق این بخش‌نامه این‌گونه نیست که همه بازداشتی‌ها آزاد شوند اما تاکید شده در رابطه با دانشجویان بازداشتی حراست و ریاست دانشگاه‌ها نظر بدهند. این اولین بار است که مقام قضائی به همفکری با رؤسای دانشگاه برای تعیین تکلیف دانشجویان حکم داده است که می‌تواند سبب آزادی سریع‌تر دانشجویان بازداشت‌شده شود؛ زیرا با ادامه اعتراضات به مرگ مهسا امینی، تعداد بازداشت‌شدگان هم رو به افزایش است و رسیدگی به وضعیت آنان و فراهم‌کردن شرایط عادلانه و قانونی در رسیدگی قضائی به پرورنده آنان یکی از مطالبات عمومی است که مورد توجه ویژه دستگاه قضا هم قرار گرفته است. هرچند در دستور دادستان برخورد و اشد مجازات برای معترضانی که «اغتشاشگر» تشخیص داده شوند هم در نظر گرفته شده اما با اجرای درست و کامل این دستورالعمل اکثریت بازداشت‌شدگان چه دانشجویان چه سایر افراد آزاد خواهند شد. در اعتراضات آبان ۹۸ هم دستگاه قضا با رویکردی این‌چنینی آزادی اکثریت بازداشت‌شدگان در روزهای ابتدایی شد و در رابطه با برخی پرورنده‌ها و احکام هم به‌خصوص پرورنده‌ای که حکم اعدام داشت، بعد از علنی‌شدن حکم و اعتراض به عدم تناسب مجازات با اعمال ارتكابی با دستور ویژه قضائی پرورنده‌ها بازنگری و احکامی همچون زندان جایگزین حکم اعدام متهمان شد که نشان از تلاش دستگاه قضا برای اعتمادسازی در جامعه و شنیده‌شدن صدای مردم داشت. حال نیز رسیدگی مطابق آیین دادرسی کیفری، امکان برقراری ارتباط با خانواده و برخورداری از حق انتخاب وکیل و دادرسی عادلانه و علنی، حداقل خواست افکار عمومی برای بازداشت‌شدگانی است که با اجرای این دستور قضائی شاید آزاد نشوند. با توجه به دستور محسنی‌اژه‌ای در تاریخ ۳۱ خرداد که طی تماس‌های جداگانه‌ای با دادستان کل کشور و مراجع قضائی، از آنها رسیدگی سریع به پرورنده متهمان معترضات را خواسته بود، صبح دیروز حجت‌الاسلام‌والمسلمین

رئییی با اشاره به اهمیت نقد و گفت‌وگو در راستای اصلاح روش‌ها:

از شنیدن دیدگاه‌های مخالف وحشت نداشته باشیم

دهیم که بشود مرکز گفت‌وگو، نقد و حتی اعتراض‌کردن نسبت به برخی مشکلات. وی در بخشی دیگر از گفت‌وگوی شب گذشته افزود: خدا حاج قاسم سلیمانی را رحمت کند که گفت ما ملت امام حسینیم و این عشق به اهل بیت در هشت میلیون زائری که به عتبات رفت امری نیست که بشود در نظر نگرفت. وی با اشاره به سفرهای خود در روزهای اخیر به کشورهای همسایه و نیز حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد اظهار کرد: رویداد راهپیمایی اربعین، رویداد فرهنگی بزرگی بود و دولت هم وظیفه خدمت‌رسانی و تسهیل زیارت را بر عهده داشت و البته میزبان خود مردم بودند مخصوصا مردم عراق و اهل تسنن این کشور که خوب از مهمانان پذیرایی کردند. رئیسی یادآور شد: در اجلاس شانگهای و حضور در سمرقند و هم در نیویورک موضوعات مهمی مطرح شد. در شانگهای از نظر اقتصادی به زیرساخت‌های اقتصادی آسیا وصل شدیم.

رئیس‌جمهوری تاکید کرد: ارتباط اقتصادی ایران با کشورهای عضو این پیمان می‌تواند کمک شایانی برای کشور ما باشد. علاوه بر حضور در اجلاس شانگهای که سران این پیمان در آن حضور داشتند، دیدارهایی هم داشتیم از جمله با رئیس‌جمهوری چین که چند باره قرارداد ۲۵ ساله و نیز قراردادهایی در حوزه انرژی و فعال‌شدن تجارت بین دو کشور و مسائل پولی و مالی، همچنین در این دیدار درباره همکاری آنان در پروژه‌های اساسی از جمله پروژه‌های ریلی صحبت شد که تاکید داریم در این زمینه همکاری‌ها بیشتر و جدی‌تر شود. ما با روسیه هم روابط تجاری‌مان از زمان سفر به این کشور ۸۰ درصد بیشتر شده است و کارهایی در حوزه تجاری، اقتصادی و قضائی و کریدور داریم. رئیسی اظهار کرد: بعد از اولین سفری که من به تاجیکستان داشتم تا الان روابط تجاری و اقتصادی ما پنج برابر افزایش یافته است. همکاری‌های مختلفی با کشورهای آسیای مرکزی داریم که در راستای سیاست همسایگی است و آنان هم اعتماد متقابلی نسبت به ما یافته‌اند که باید آن را ارتقا، بخشیم تا به همکاری‌های گسترده‌تری بدل شود. رئیس‌جمهوری با اشاره به حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد ادامه داد: در این سفر که اولین سفر بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی بود، باید مواضع بحق ملت ایران و مواضع بحق آنان می‌بودم و صدای ملت می‌شدم. آنچه در سخنرانی انجام شد این بود که مواضع بحق جمهوری اسلامی در مسائل هسته‌ای و مظلومیت ملت

اقتضانات اندازی جهت هرگونه مواجهه اجتماعی را مبسوط شرح داده‌ایم! سپس در جلسه رودرو و نخبگانی نکاتمان را به سردار اشتری منتقل کرده‌ایم! همچنین لایحه حفظ کرامت زنان را دانما از مجلس پیگیری‌م! در واقعه ناگوار حاضر نیز با ارسال نامه رسمی به وزارت کشور به دنبال توضیح بیشتر ماجرای حادث شده‌ایم؛ واقعه‌ای که ما را هم عمیقا متأثر کرده است. این ماجرا بیش از گذشته تذکر می‌دهد که اجرای قوانین نیازمند فرهنگ‌سازی تأثیرگذار است.»

لایحه حفظ کرامت زنان که خزعلی از آن سخن گفته سال‌هاست بلامتکلیف مانده و مجلس اصولگرای یازدهم که حتی زنانش هم دغدغه حقوق زنان را ندارند، تاکنون قدمی برای تعیین تکلیف آن برنداشته است. البته انسیه خزعلی چندی پیش از این گفته بود: «لوائح اصلاحی قوانین مربوط به زنان چرک‌نویس‌هایی بوده که هیچ پایه و پشتوانه‌ای نداشته است. کار علمی روی آنها نشده بود و برای همین پشتوانه‌ای نداشتند. به‌صورت یادداشت در سال آخر فرستاده شده بود که چون پشتوانه نداشتند، همان موقع رد شدند. فقط یکی از این لایوح بود که با اصلاحاتی در آن انجام دادیم و با سبک

قانونی‌تری سعی کردیم آن را به کمیسیون قضائی ببریم که در مورد بازکردن حساب از طرف مادر است و امیدواریم به نتیجه برسد». اینکه فقط بازکردن حساب بانکی توسط مادر برای فرزند مهم‌ترین دغدغه معاون امور زنان ریاست‌جمهوری است هم خود جای تأمل دارد؛ به‌خصوص وقتی شاهد حضور زنان معترض به نادیده گرفته‌شدن حقوق خود هستیم و شنیده‌شدن صدای معترضان لازمه تلاش برای بازگرداندن آرامش به کشور است. پیگیری حقوق زنان بازداشت‌شده و تأمین امنیت آنان و تضمین دسترسی به دادرسی عادلانه با حضور وکیل برای تمامی بازداشتی‌های اخیر ازجمله زنان، در راستای اجرای قانون آیین دادرسی کیفری امری اجتناب‌ناپذیر است؛ زیرا مطابق قانون اساسی اصل بر برانت است و تا جرمی ثابت نشده نمی‌توان افراد را مجازات یا با یک اتهام حتی امنیتی از حقوق قانونی در دستتایی به عدالت قضائی محروم کرد. بنابراین پیگیری معاونت امور زنان برای اجرای قانون «نه بیشتر و نه کمتر» در رابطه با بازداشتی‌ها و نظارت بر نحوه برخورد با زنان بازداشت‌شده یک مطالبه عمومی است که امید می‌رود ادامه‌دار و البته مؤثرتر باشد.



محورها
♦ برای افرادی که به صورت سازماندهی‌شده دراعتراضات شرکت داشتند، درخواست اشد مجازات شود ♦ افرادی که فاقد هرگونه سابقه کیفری هستند و در پرورنده آنان نیز سند و قرائن اطمینان آور وجود ندارد، با توجیه و ارشادات لازم آزاد شوند ♦ دانشجویان بازداشتی متناسب با نقش و پرورنده شخصیت آنان با قرار وثیقه آزاد یا تحت قرار بازداشت موقت باشند ♦ اتباع بیگانه‌ای که در اغتشاشات حضور داشته‌اند، اگر پرورنده اتهامی آنان دارای مستندات، مدارک و شواهد کافی است، تا زمان برگزاری دادگاه و صدور حکم قطعی در بازداشت باشند ♦ قرار بر این است یک کمیته تخصصی با حضور بازرسی و دادیاری در این محل مستقر شود و هرچه سریع‌تر به پرورنده‌ها رسیدگی کند ♦ رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران بر این موضوعات تاکید داشتند که به پرورنده‌ها با عدالت رسیدگی می‌شود

و برخی استان‌ها هم به تفکیک از بازداشتی‌های خود اخبار منتشر کرده‌اند، تعداد افراد زندانی رو به افزایش بوده است. البته تعداد آزادشدگان نیز مشخص نیست؛ به‌خصوص که اطلاعاتی هم از سن و جنسیت بازداشتی‌ها منتشر نشده جز اینکه انسیه خزعلی از بازداشت ۷۰ زن خبر داده است. در این بین، فعالان سیاسی و مدنی و خبرنگارانی هم بازداشت شده‌اند که از وضعیت پرورنده و اتهامات آنان نیز فعلا جزئیاتی از منابع رسمی منتشر نشده است. شفافیت در روند رسیدگی به پرورنده متهمان و رعایت حقوق متهمان مطابق قانون اساسی و قانون آیین دادرسی کیفری با برپایی محاکم علنی می‌تواند در افزایش اعتماد عمومی و بازگشت آرامش به جامعه کمک کند و تلاش دستگاه قضا در برقراری عدالت برای مردم ملموس شود.

خواهند کرد. وی با بیان اینکه مراقبت‌های لازم از بازداشت‌شدگان انجام می‌گیرد، بیان کرد: قرار بر این است یک کمیته تخصصی با حضور بازرسی و دادیاری در این محل مستقر شود و هرچه سریع‌تر به پرورنده‌ها رسیدگی کند. دادستان کل کشور بیان کرد: رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران بر این موضوعات تاکید داشتند که به پرورنده‌ها با عدالت رسیدگی می‌شود و با افرادی که دلایل و مدارکی مبنی بر مجرمیت آنها وجود دارد با قاطعیت برخورد خواهد شد. وی گفت: همه باید بدانند که امنیت مردم برای مجموعه نظام خط قرمز است و هیچ فرد با بخشی اجازه ندارد این امنیت را هدف قرار داده یا خدشه‌ای به آن وارد کند. با توجه به این حقیقت که هنوز تعداد واقعی بازداشت‌شدگان مشخص نیست و فقط در یک مورد تسنیم از هزارو ۲۰۰ بازداشتی خبری منتشر کرده

محورها

- ♦ نشست با آقای مکرون (رئیس‌جمهور فرانسه) مباحث هسته‌ای مطرح شد
- ♦ آنچه مواضع جمهوری اسلامی بود مرور کردیم. اعلام کردیم که توافق عادلانه و خوب کاملا قابل دستیابی است و ما آمادگی داریم.
- ♦ نکته محوری این بود که آمریکایی‌ها از توافق خارج شدند و اروپایی‌ها به تعهدات خودشان عمل نکردند. ما گفتیم این بار باید پایبندی به تعهدات محور باشد.
- ♦ ایشان گفتند من می‌روم و با آمریکایی‌ها صحبت می‌کنیم و به شما خبر خواهم داد.
- ♦ همکاری‌هایمان با چین را به شکل گسترده ادامه می‌دهیم.
- ♦ روابط تجاری ما با روسیه از وقتی به مسکو رفتم ۸۰ درصد بیشتر شده است.
- ♦ نباید وحشت داشت از اینکه افرادی نسبتب به روش و اجرای قانون انتقاد کنند.
- ♦ نباید انتقادات درباره روش اجرای قانون را محدود کرد.
- ♦ چه اشکالی دارد برای گفت‌وگو، نقد و حتی اعتراض مراکز را قرار دهیم که بشود مرکز گفت‌وگو، نقد و حتی اعتراض‌کردن نسبت به برخی مشکلات.
- ♦ ارزش‌ها قابل تغییر نیست، روش‌ها قابل تغییر است.

ایران و نیز اجتناب از استانداردهای دوگانه در مسائل حقوق بشری و دیگر موارد مطرح شود. وی یادآور شد: در یونسکو هم سعی کردم به اسناد داخلی ملت سند بنیادین آموزش‌وپرویش در ایران توجه داشته باشم و نشان دهم که ضمن آمادگی برای تعامل با صاحبانظران در زمینه آموزش، خودمان هم سندهای داخلی و محور حرکت داریم. رئیسی تاکید کرد: نتجستی با رهبران ادیان و رؤسای جمهوری برخی کشورها و مقامات آنها داشتم و نیز در نشست با مسئولان مؤسسات تحقیقاتی و پژوهشی آمریکا که در این مورد تلاش کردم اجازه نقد یا بررسی مواضع جمهوری اسلامی از سوی این افراد را داده باشم و پاسخ آنان را هم دادم و فضای فکری آزادی را برای بررسی مواضع خودمان داشتیم. وی گفت: ما به توافق خوب و عادلانه کاملایا وارد داریم و در دیدار با آقای مکرون این امر را مطرح کردیم که باید تضمین‌هایی به جمهوری اسلامی داده شود تا ما ملت گذشته شاهد بدعهدی نباشیم.

رئیس‌جمهوری یادآور شد: من در این دیدار به آقای مکرون گفتم که چرا با سابقه تاریخی که داریم و این سابقه با آمریکا بسیار بیشتر است، از این کشور پیروی می‌کنید؟ که ایشان می‌گفت ما موضع مستقل داریم اما به هرحال به نکاتی در این زمینه اشاره کردیم و همچنین درباره روابط دو کشور و افزایش ابعاد آن نیز اشاره شد. رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی در آخرین متنی که برای مذاکرات ارائه کرده بر تضمین اعتمادآور تاکید داشته، اظهار کرد: همچنین بر موضوع پادمان هم اشاره داشته‌ایم تا آژانس انرژی اتمی از مسائل سیاسی فاصله بگیرد که آقای مکرون می‌گفت پادمان برای این بود که بگوید آژانس تحت تأثیر مسائل سیاسی نیست. من در پاسخ موارد متعددی را از نقض این امر به ایشان یادآوری کردم از جمله اینکه بارها گزارش آژانس مبنی بر صلح آمیزبودن فعالیت‌های هسته‌ای ما بوده است.

وی افزود: رغبت بسیار زیادی برای فعالیت اقتصادی با ایران در کشورهای مختلفی که با سران آنها دیدار کردم وجود دارد و همگی آنان تاکید داشتند که برخلاف فضای تحریمی، ما دوست داریم با ایران همکاری کنیم. چه با مقامات همسایگان و چه با مقامات سایر کشورها که دیدار داشتیم این موضوع مطرح بود و ما هم دوست داریم که با همه کشورهای دنیا همکاری و تعامل داشته باشیم. البته کشورهایی که خودشان هم این آمادگی را برای تعامل داشته باشند.

رئیس‌جمهوری با اشاره به نشان‌دادن تصویر شهید سلیمانی در مجمع عمومی سازمان ملل، اظهار کرد: این پیامی برای مظلومیت اسلامی و ملت ایران و خواست ایران برای محاکمه عاملان تروررسم دولتی بود. اگر عوامل این ترور مجازات نشوند هرکس در دنیا می‌تواند هرکار تروریستی را انجام دهد.

رئییی یادآور شد: فراعوان‌هایی که از سوی ضدانقلاب برای زمان سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد وجود داشت هیچ‌کدام تأثیری نداشت و کارشان بی‌اثر و بی‌رقم بود تا آنجا که ما برای بازگشت به محل استقرار پیاده در خیابان حرکت کردیم اما این اجتماعات علیه جمهوری اسلامی ایران بسیار بی‌رقم و بی‌تأثیر برگزار شده بود.

وی با اشاره به اینکه سؤالاتی در حوزه انرژی هسته‌ای و مذاکرات در نشست‌ها با خبرنگاران آمریکایی مطرح شد، اظهار کرد: در جلسه‌ای که با ایرانیان مقیم نیویورک داشتم هم یک خانم پزشک به پیشرفت‌هایی که طبق آمارها و برخلاف تحریم‌ها وجود داشت اشاره کرد و شاید ۱۵ دقیقه در این زمینه گزارش داد. پس ما برخلاف تحریم‌ها در حوزه‌های اقتصادی دچار توقف و ایستادگی نشدیم.

رئیس‌جمهوری تاکید کرد: این تحریم‌ها زحمت‌هایی برای ما ایجاد کرده اما ما را متوقف نکرده و این موضوعی است که غرب هم آن را فهمیده است. ما هم سفره مردم را به مذاکرات گره نزدیم و کشور را معطل این موضوع نکردیم.